陕西省人民政府办公厅关于做好机构改革期间政务公开工作的通知
各设区市人民政府，省人民政府各工作部门、各直属机构：
为保障机构改革期间全省各级行政机关政务公开工作平稳运转，依据国务院办公厅有关文件精神，现将有关工作通知如下。
一、做好机构改革期间政府信息公开申请办理工作
按照有关法律法规规定，政府信息公开申请应当按照“谁收到、谁处理”的原则办理，对于行政机关职权划转后的政府信息公开责任划分问题，按以下意见执行。
（一）行政机关涉及职权划转的，应当尽快将相关政府信息一并划转。
（二）申请人向职权划出行政机关申请相关政府信息公开的，职权划出行政机关可在征求职权划入行政机关意见后作出相应处理，也可告知申请人向职权划入行政机关另行提出申请。
（三）申请人向职权划入行政机关申请相关政府信息公开的，职权划入行政机关应当严格依法办理，与职权划出行政机关做好衔接，不得以相关政府信息尚未划转为由拒绝。
（四）相关政府信息已经依法移交国家档案馆、成为国家档案的，按照《中华人民共和国档案法》及相关规定管理。对于相关政府信息公开申请，行政机关可以告知申请人按照档案法的规定办理。
（五）行政机关职权划入党的机关的，如果党的机关对外加挂行政机关牌子，相关信息公开事项以行政机关名义参照前述规定办理；如果党的机关没有对外加挂行政机关牌子，相关信息公开事项按照《中国共产党党务公开条例（试行）》办理。
二、建立健全主动公开基本目录
省级各部门要依照新“三定”规定确定的职能职责，全面梳理本部门应公开内容，2019年8月底前完成本部门主动公开基本目录编制工作，报省政府办公厅备案。各设区市要督促市级部门2019年10月底前完成目录编制工作。目录编制要明确公开主体、内容、时限、方式，要充分体现“五公开”、政策解读、舆情回应、公众参与、适时更新等要求，不断提升主动公开的标准化规范化水平。
三、建立健全公共企事业单位公开事项目录
省级各部门要履行监管职责，加强分类指导，以涉及人民群众切身利益、社会普遍关心的内容为重点，组织指导教育、医疗卫生、计划生育、供水、供电、供热、供气、环保、交通、科研、文化等公共企事业单位编制公开事项目录，并建立完善公开考核、评议、责任追究和监督检查具体办法，切实推进公共企事业单位信息公开工作。
四、理顺工作机制
各地各部门在机构改革过程中，要明确工作责任，理顺工作机制，确保政务公开工作高效正常运转。
陕西省人民政府网站2019-09-03